Р Е Ш Е Н И Е

14 сентября 2020 года                                                                            № 154/22-7

г. Кумертау

Об утверждении текста Сообщения территориальной избирательной

комиссии   городского округа город Кумертау Республики Башкортостан
о результатах выборов депутатов Совета городского округа
город Кумертау Республики Башкортостан пятого созыва по

одномандатным избирательным округам

 В соответствии с частью 5 статьи 24 Кодека Республики Башкортостан

о выборах, на основании протоколов № 1 территориальной избирательной

комиссии о результатах выборов депутатов Совета городского округа город

Кумертау Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатным

избирательным округам, территориальная избирательная комиссия

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан на которую

решением территориальной избирательной комиссии городского округа

город Кумертау Республики Башкортостан с полномочиями избирательной

комиссии городского округа город Кумертау Республики Башкортостан от 18

июня 2020 года № 127/1-7 возложены полномочия окружных избирательных

комиссий одномандатных избирательных округов решила:

1. Утвердить текст Сообщения территориальной избирательной

комиссии  городского округа город Кумертау Республики Башкортостан

о результатах выборов депутатов Совета городского округа город Кумертау

Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатным избирательным

округам (прилагается).

 2. Направить текст Сообщения для опубликования на страницах газеты

«Кумертауское ВРЕМЯ» и разместить его на официальном сайте

Администрации городского округа город Кумертау Республики

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД КУМЕРТАУ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КУМЕРТАУ
ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

Башкортостан, странице территориальной избирательной комиссии в разделе

«Документы», а также на информационном стенде территориальной

избирательной комиссии

Председатель

избирательной комиссии                         М.Н. Подковко

Секретарь

избирательной комиссии                           Р.Г. Иванова

                                                                             Приложение
                                                                           УТВЕРЖДЕНО
                                                   Решением территориальной избирательной
                                                   комиссии городского округа город Кумертау
                                                               Республики Башкортостан
                                                         от 14 сентября 2020 года №154/22-7

Сообщение
Территориальной избирательной комиссии

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан
о результатах выборов депутатов Совета городского округа город

Кумертау Республики Башкортостан пятого созыва
13 сентября 2020 года по одномандатным избирательным округам

13 сентября 2020 года состоялись выборы депутатов Совета городского

округа город Кумертау Республики Башкортостан пятого созыва по
одномандатным избирательным округам.

По Центральному одномандатному избирательному округу № 1 -
Число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент

окончания голосования  - 4985 чел.;
Число избирателей, принявших участие в выборах – 1431чел. (28,7%).

Число голосов избирателей, полученных каждым из кандидатов:
Каримова Алсу Гуфаровна – 151;
Курова Елена Владимировна – 228;
Музюкина Ольга Юрьевна – 861;
Суязова Надежда Ионовна – 141.
Депутатом Совета городского округа город Кумертау Республики

Башкортостан по Центральному одномандатному округу № 1 избрана
Музюкина Ольга Юрьевна, 1961 года рождения; место жительства
Республика Башкортостан, город Кумертау, выдвинута Политической
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

По Молодежному одномандатному избирательному округу № 2
Число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент

окончания голосования  - 4586 чел.;
Число избирателей, принявших участие в выборах – 1105чел. (24,1%)
Число голосов избирателей, полученных каждым из кандидатов:
Бабичев максим Павлович -47;
Дьяченко Сергей Александрович - 127;
Гаврилова Наталья Николаевна – 94;
Карпушкина Любовь Михайловна – 56;
Рахимов Руслан Рамилевич – 164;
Цветков Александр Васильевич – 591.
Депутатом Совета городского округа город Кумертау Республики

Башкортостан по Молодежному одномандатному округу № 2 избран Цветков

Александр Васильевич, 1960 года рождения; место жительства Республика
Башкортостан, город Кумертау; выдвинут в прядке самовыжвижения;

По Пушкинскому одномандатному избирательному округу № 3
Число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент

окончания голосования  -4966 чел.
Число избирателей, принявших участие в выборах – 1403 чел.(28,25%)
Число голосов избирателей, полученных каждым из кандидатов:
Винников Алексей Николаевич – 34;
Гладилов Николай Николаевич – 212;
Чепик Алексей Анатольевич – 221;
Чиндяева Галина Анатольевна – 128;
Шамигулова Альфия Файзрахмановна – 777.
Депутатом Совета городского округа город Кумертау Республики

Башкортостан по Пушкинскому одномандатному округу № 3 избрана
Шамигулова Альфия Файзрахмановна, 1958 года рождения; место
жительства Республика Башкортостан, город Кумертау; выдвинута
Политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

По Западному одномандатному избирательному округу № 4
Число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент

окончания голосования  -5550 чел.;
Число избирателей, принявших участие в выборах – 1299 чел. (23,41% )
Число голосов избирателей, полученных каждым из кандидатов:
Астахов Олег Анатольевич – 834;
Гаврилова Тамара Александровна – 325;
Кривошеев Владислав Леонидович – 119.
Депутатом Совета городского округа город Кумертау Республики

Башкортостан по Западному одномандатному округу № 4 избран Астахов
Олег Анатольевич, 1970 года рождения; место жительства Республика
Башкортостан, город Кумертау; выдвинут Политической партией «ЕДИНАЯ
РОССИЯ».

По Южному одномандатному избирательному округу № 5
Число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент

окончания голосования  - 4519 чел.;
Число избирателей, принявших участие в выборах – 689 чел. (15,25%)
Число голосов избирателей, полученных каждым из кандидатов:
Абдуллина Гульдар Фанисовна – 89;
Лапин Анатолий Владимирович – 247;
Марков Владимир Иванович – 175;
Юсупов Руслан Миннивалеевич – 115.
Депутатом Совета городского округа город Кумертау Республики

Башкортостан по Южному одномандатному округу № 5 избран Лапин
Анатолий Владимирович, 1968 года рождения; место жительства Республика

Башкортостан, город Кумертау; выдвинут Политической партией «ЕДИНАЯ
РОССИЯ».

По Ломоносовскому одномандатному избирательному округу № 6
Число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент

окончания голосования  - 4388 чел.;
Число избирателей, принявших участие в выборах 685 чел. (15,61%)
Число голосов избирателей, полученных каждым из кандидатов:
Болотникова Лариса Ивановна – 134;
Глухов Вадим Васильевич – 201;
Сухочев Алексей Викторович – 178;
Хасанов Руслан Рамилевич – 114.
Депутатом Совета городского округа город Кумертау Республики

Башкортостан по Ломоносовскому одномандатному округу № 6 избран
Глухов Вадим Васильевич, 1961 года рождения; место жительства
Республика Башкортостан, город Кумертау; выдвинут Политической партией
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

По Горьковскому одномандатному избирательному округу № 7
Число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент

окончания голосования  - 4884 чел.;
Число избирателей, принявших участие в выборах – 928 чел. (19,0%)
Число голосов избирателей, полученных каждым из кандидатов:
Гайнутдинова Альфия Жавдатовна – 76;
Куров Юрий Владимирович – 187;
Пахомов Вадим Витальевич – 97;
Попов Евгений Викторович – 125;
Хайретдинов Ринат Ингелевич – 389.
Депутатом Совета городского округа город Кумертау республики

Башкортостан по Горьковскому одномандатному округу № 7 избран
Хайретдинов Ринат Ингелевич, 1971 года рождения; место жительства
Республика Башкортостан, город Кумертау; выдвинут Политической партией
«ЕДИНАЯ РОССИЯ».

По Машиностроительному одномандатному избирательному

округу № 8
Число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент

окончания голосования  5233 чел.;
Число избирателей, принявших участие в выборах – 1382 чел. (26,41%)
Число голосов избирателей, полученных каждым из кандидатов:
Панькина Марина Владимировна – 329;
Тунасов Фанил Фаритович – 291;
Тураева Светлана Маратовна – 728.
Депутатом Совета городского округа город Кумертау Республики

Башкортостан по Машиностроительному одномандатному округу № 8

избран а Тураева Светлана Маратовна, 1980  года рождения; место
жительства Республика Башкортостан, город Кумертау; выдвинута
Политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

По Восточному одномандатному избирательному округу № 9
Число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент

окончания голосования  - 4526 чел.;
Число избирателей, принявших участие в выборах – 1318 чел. (29.12%)
Число голосов избирателей, полученных каждым из кандидатов:
Абдуллин Айнур Фанисович – 240;
Ананьев Артем Юрьевич – 642;
Вахитов Рифат Ракитович – 122;
Муратбакиева Маргарита Фанитовна – 123;
Сафонов Павел Владимирович – 187.
Депутатом Совета городского округа город Кумертау Республики

Башкортостан по Восточному одномандатному округу № 9 избран Ананьев
Артём Юрьевич, 1998 года рождения; место жительства Республика
Башкортостан, город Кумертау; выдвинут Политической партией
«Российская экологическая партия «ЗЕЛЕНЫЕ».

По окружному одномандатному избирательному округу № 10
Число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент

окончания голосования  - 4677 чел.;
Число избирателей, принявших участие в выборах – 1287 чел. (27.52%)
Число голосов избирателей, полученных каждым из кандидатов:
Гладилова Елена Сергеевна – 239;
Ерофеева Светлана Николаевна – 703;
Жигуля Антон Анатольевич - 193
Казаков Владимир Николаевич – 138.
Депутатом Совета городского округа город Кумертау республики

Башкортостан по Окружному одномандатному округу № 10 избрана
Ерофеева Светлана Николаевна, 1960 года рождения; место жительства
Республика Башкортостан, город Кумертау; выдвинута Политической
партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ».